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JHihor
küszöbünkre lépnek Székesfe
hérvár minden nemes ügyért 
lelkesedő és fáradozni tudó 
hölgyei, kezükben dr. Pro- 
hászka Ottokár • hadiárvaházra 
a gyüjtőivvel, meleg szeretettel' 
köszöntsük őket s kitüntetés
nek vegyük, hogy megtisztelik 
hajlékunkat a dicsőségesen 
küzdő magyar nemzet árvái
nak nevében, akik tőlünk vár
nak egy meleg otthont, amely 
pótolni akarja a régit, azt az 
otthont, amelyet a hazáért, 
ami boldogságunkért áldoztak 
fel.

Ar- kis bánatos arcú, ki
sirt szemű, apátián gyermekek 
helyett jönnek hozzánk a höl
gyek, az ő nevükben kérnek 

..... r.ézpénztr-ezüstöt^-íiranyah- hogy.
abból épüljön fel .az a ház, 
amely pótolni akarja azt az 
űrt, amit a háború ütött. A 
nép gyermekeinek kell a ha- 
diárvaház, a népnek is 
megépítenie. A mi Tnagyar 
testvérünk gyermeke lett apát
ián. Az uj otthonnak falaihoz 
nekünk kell tehát a téglákat 
összehordanunk. Úgy terem
tett bennünket a fölséges Al
kotónk, hogy az árva sorsa 
hatékonyan indítja meg szi
vünket, mennyivel inkább kell, 
hogy a háború árváinak sorsa 
a szivünkhöz nőj jön. A há
ború árvája közös árva legyen, 
mindnyájunké, ' valamennyien 
részt . követeljünk a nevelő 
apaságból. És ebből az áldo
zattal járó tisztségből, senki 
sem fogja .magát kivonni, mert 
szemrehányást kapna lelkiisme
retétől. Élte . utolsó napjáig 
érezné azt. a kötelességmulasz
tást, amelyet akkor követett 
el, mikor ridegen elutasította 
azokat a fáradozni kész höl
gyeket, akik alkalmat nyújtot
tak neki, hogy leróhassa adó
ját, az árvák adóját.

S- ha még meggondoljuk 
azt, hogy a hadiárvaházra 
adott hazafias áldozatkészsé
günkkel a mi nagy főpászto
runk iránti tisztelet és szeretet 
adóját rójjuk le, hogy ezzel a 
jótékonyságunkkal mintegy né
miképpen 4. visszontszolgáíatot 
adunk az ő sok és nagy apos

toli . munkájáért, amellyel -tíz 
éven keresztül' kitüntetett ben
nünket, — úgy akkor egészen 
ki fog nyílni a erszényünk s 
hadiárváknak szánt rész telje
sen kifolyik . belőle a. szent 
hazafias ügyre..

Jusson eszünkbe, hegy a 
dr. Prohászka Ottokár hadiár
vaházra összegyűlendő impo
záns adománnyal bizonyítványt 
állítunk ki önmagunkról, ame
lyet az egész ország kí
váncsian les s ennek a bizo
nyítványnak kitűnőnek kell 
lenni. A csalódás keserű lenne 
másokra nézve, nekünk'pedig 
szégyen.

Háború.
& Prizrend elesett,

ár-bolgárok rendkívül heves
küzdelem után  bevonultak Priz- 
rendbe.. A zsákmány óriási 
nagy.

A. szerb hadsereg teljes 
katasztrófája.

Izerb hadsereg  már csak a 
múlté, L őszerük se lehet sok, 
az utánpótlás szinte lehetetlen, 
a trón teljesen elpusztult és a 
menekülőket máris követik m on
tenegrói földre az üldöző had
seregek. Eddig 502 ágyút vettek 
el a szerbektől, de ez a szám 
kétségtelenül emelkedni fog 
még, találnak még a hegyek k ö 
zött elakadt, vagy elrejtett ágyu
kat, hiszen m inden csata, m in
den város elfoglalása után n a 
pok mnlva is találtak elrejtett 
ágyukat, A foglyok száma is 
eléri a 130.000-vet. Szerbia el 
van foglalva s ha lesznek har
cok odalenn, a'z .már a Monte
negró elleni offenziva lesz 8 a 
szerbek üldözése Albániában^

Az orosz harctér. 
Az orosz harctéren  továbbra 

is nyugalom uralkodik.
Stockholmi távirat szerint 

Pótervárott nagyon kiterjedt 
forradalm i mozgalmat fedeztek 
fel a Putilov-gyárban. A gyár 
350 munkását letartóztatták és 
állítólag-4 !-et kivégeztek közü
lük.

Az olasz háború. 
Lényegesebb dolog nem tö r

tént az olasz harctéren  sem. A 
csata az Isonzó-fronton még 
tart. Az olaszok szakadatlanul 
.támadnak m inden .erőfeszíté
sük újból hiábavalónak bizo
nyult. A vódőcsapatök elléntál- 
láaán m egtört népiden qtiensó- 
ges támadás.

VÁROSI KÖZGYŰLÉS.

Egyes «2ám 2 5  4  fillér.

30 pontos tárgysorozat és szük- 
körü érdeklődés piellett folyt le 
hétfőn a novemberi közgyűlés. 
Egy igen fontos feladat hárult 
rá.: az 1914 évi zárszámadás fe
lülvizsgálása. Rendszerint május
ban kellett volna elintézni, azon
ban a háború, még Inkább pedig 
a felülbíráló, bizottság alapos és 
szakszerű munkája a .kapuzárásig 
kitolta a nagy bírálatot. Bajnak 
nem baj, sőt elmondhatjuk, hogy 
a bizottság különösen Dieballa 
György és Kovács Á. Sándor oly 
kiváló munkát végeztek, Elek Gyula 
pedig oly alapos és súlyos bírá
latban részesítette a számvevősé- 
,geV amely után — reméljük — 
csak javulás -következhetik.

Holly Géza- dr. egy órás vitát 
provokált a közélelmezés ügyében. 
A közgyűlés látható türelmetlenség
gel fogadta *s végül leszavazta az 
indítványozót. Általános aj h.angu- 

ta trh '0'gy_ott, a közélelmezési bi- 
zottságban kell az indítványokat 
elintézni és nem a fórum * előtt, a 
melynek úgy sem lehet egyéb te
endője, mint hogy a bizottság elé 
utalja az indítványt. A fórum csak 
a kritika mezeje, gyümölcsök pe
dig a bizottságban érnek, meg — ' 
ha megérnek. Tejes megnyugvás
sal és elégtétellel vette azért tudo
másul a közgyűlés, hogy dr. Holly 
Géza dr. Steiner Jákó kérésére 

.újra....vállalta. s közélelmezési bi- • 
zottsági tagságot. Helyes 1 Holly 
drnak sok egészséges indítványa 
ott érvényesülhet s ha kritizálni 
akar, minden bizonnyal többet 
használhat vele. ott, a tettek me
zején, mint- bárhol másutt. v

A közgyűlés végén .egy kelle
metlen incidens képesztette el a. 
közgyűlést. Nyolc óra felé ólálko
dott már az idő, kevesen hallották, 
így aztán több jutott egyre-egyre 
a csodálkozásból. Aztán annyira 
megelégelték, hogy a vízvezeték 
zárszámadásába már bele sem 
kaptak, hanenf azt az egy tárgyat 
egy másik közgyűlésre halasztották-

Részletes tudósításunk a követ
kező:

Elnök: Széchényi Viktor gróf.
Előadók: ó  városi tanácsosok.
Jegyzők : Farkas Sándor és Csi- 

táry Emil dr.
Jegyzőkönyvhitelesitők : * Bükéi 

Ferenc, és Kovács Á.. Sándor.
A legközelebbi rendes közgyű

lés dec. 29-én d. u. 3 órakor lesz.
Grósz Aladár indítványát a víz

vezetéki dijak ügyében a közgyű
lés később fogja tárgyalni.

Tüzelő, cukor.
Hol)# Géza dr. indítványt Er

jeszt be, hogy a város szerezzen 
be a közönség a^ám^a t ü z e lé s  
cukrot. 0  ezt már hónapokkal

előbb indítványozta, amikor köny- 
nyebben lehetett volna beszerezni, 
azonban az akkor tett indítványá
nak nem lett meg a kellő foga- 
nata. Hiszi, hogy_« még . most is 
lehet valami előnyt elérni. Kere
kes Lajos dr. főjegyző jelzi, hogy 
a tüzelő szállítását. a vaggonhiány 
okozza. Ha akármennyire iparko
dunk is, akkor se vagyunk- képe
sek ebben eredményt elérni. 
•Kénytelenek vagyunk a kereske
dőkre hagyatkozni, akik azt állít- 
jákj .hogy ha nehézségek közi is, 
de mégis tudnak annyi tüzelőt 
szállítani, amennyi a közönség 
szükségleteire elegendő lesz. Cuk
rot nagyobb menyiségben nem 
lehet beszerezni. Budapest se 
képes erre. Minden a Magyar 
Általános Hitelbanktól- függ, amely 
a cukorkereskedelraet a kezei kö
zött tartja s a közönséget hónap- 
ról-hónapra elégiti ki- Külön
böző- kontra ■ rekóntra-szubkontra és
hirschkontra válaszok után, a 
közgyűlés Kerekes Lajos dr. vá
laszát tudomásul vette.'
. Krausz Zsigmond dr. a liszt árá
nak leszállítását'indítványozta. A 
nullás liszt dec, 15-iől 86, a főző- 
liszt 68 fillér iesz. Krausz Zsig- 
mdnd azt óhajtotta, hogy a főző- 
liszt ára 60 fillér legyen, a város 
igy. is eleget nyer. Kerekes Lajos 
dr. főjegyző azonban kifejtette, 
hogy a városnak bizonyos rizikót 
kell viselni Sr ha nem akar az üz
leten veszíteni, akkor néhány fil
lérrel biztosítani kell magát. Egyéb
ként a nyereség úgyis a város 
közönségéé marad más alakban, 
mivel a közélelmezési bizottság 
egy fillér hasznot magának nem 
akar. Ismét különböző koptra-re- 
kontra válaszok következtek, a 
melyek/* után Krausz Zsigmond 
indítványának 3 szavazata ellep a 
közgyűlés többsége elfogadta Ke
rekes Lajos dr. előterjesztését.

* A polgárm ester
jelentésénél Holly dr. megemlí
tette, hogy a kissebesi gránitbányák 
388 ezer koronáért perük a vá
rost a vízvezetéki munkálatokból 
kifolyólag. Ebből a követelésből 
a város • csak 120. ezer koronát 
tart jogosult követelésnek. A ta
nács véleménye, hogy itt szakér
tők, köztük Gelb Adolf mérnök 
alkalmazása elkerülhetetlenül szük
séges.

Vermes Mihály dr. indítványozza, 
hogy akik a községi kötelékbe 
f^l akarják magukat vétetni, azért 
bizonyos dijat fizessenek, mivel 
sokszor olyanok is kívánják a fel
vételt; akik aztán a város terhse 
lesznek- A Közgyűlés ezt az in- 

. dKványt ,a ;dec§mben közgyűlé
sen fogja ttáfgyalni. ~
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‘ ^ A katonák
karácsonyi ajándékára a közgyű
lés 100 kóronát szavazott, meg.
y A Lujza-szanatórlum

céljaira 500 kockakövet kiutaltak, -
A $zént György-kórház melletti 

területet védterületnek'jeléntette ki- 
a város. Paulusz István birtokos 
ezt a határozatot megfellebbezte s 
a miniszter helyt adott a feleb.be- 
zésnek. Most a közgyűlés panasz- 
szaluéi a közigazgatási bíróság
nál. "

„Nagy Zzigmónd dr.-t
árvaszéki pótülnöknek választotta 
meg a közgyűlés, aki rögtön le
tette az esküt is. .

‘ • • A vlllanytelep
megváltásának ideje Rauscher Béte 
felszólalása után' 1—2 hónapi ha
lasztást szenved, hogy ezeh idő 
alatt az ügyet minél jobban elő
készíthessék. Pénzes Imre külön is 
sürgette a megváltást. Grósz Ala
dár örömét fejezte ki a fölött, hogy 
a villahytelepet sarokba, szorítottuk. 
Azelőtt ő volt a macska 'és mi 
voltunk az egér, most ő az egér, 
és mi . a macska; Karmoljuk meg !

(Folyt, köv.) '

— Újítás a női raform-füzök te
rén; gyári lerakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus „Rádium* re
form-fűzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyják, csak a 
hasát és csipőt fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosila- 

,nak, ülésnél nem hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen, csak „Rádium* 
fűzőt tessék kérni! Egyedüli eiáru- 
sitás egész megyére Vermes Frigyes
nél. Blous-ujdonságok állandó rak
táron.

FEJERMEGYEJ NAPLÓ

Dr. Prohászka Ottokár 
hadiárvaház.

Holnap “kezdik városunk 
ügybuzgö, hatalmas hölgygár- 
dája a gyűjtést a . dr. Prohászka 
Ottokár hadiárvaházra,' s ane< 
mes ügy érdekében kérünk 
mindenkit kivétel nélkül, hogy 
ezeket a lelkes hölgyeket szí
vesen fogadják.s ki-ki adja á t 
nekik a szegény árvák részére 
szánt-adományát. Tartsuk ki
tüntetésnek, hogy a legszebb ' 
háborús célra tőlünk kérnek s 
•legyünk boldogok, hogy ad
hatunk, hogy jótékonyságunk
kal könnyeket törölhetünk le, 
gyermekeket meríthetünk meg. 
A mi édes hazánknak gyer
mekeit, ami becsületes magyar 
testvéreink fiait, akikre ahosz- 
szu gyilkoló küzdelem után 
ugyancsak nagy szüksége lesz 
a szeretett hazának.
- A hadiárvaház számára- ren

dezendő gyűjtést a törvény- 
széki palotában maga dr. Kail 
Antal törvényszéki elnök vál
lalta, mig a városházán Ságy 
'Lajos főkapitány fogja végezni. 
Az esetleg betelő gyűjtői v helyett 
uj ivet személyes vagy levelező
lapon történő megkeresésre szí
vesen küld Csúcs István theol. 
tanár (szeminárium, JI. em.), a 
bizottság titkára.

A gyűjtés eredményét na
ponként 2—5 óra között -á t 
lehet adni a helyi-akció pénz
tárosának Baranyay Lajosnak, 
(Fejérmegyei Napló szerkesz- 
kesztősége,. Szent-István tér 1 
sz.J vagy. pedig a gyűjtés 
utángjgndezendő értekezleten ' 
száSSllföb el. Minden .ado
mányt a Fejérmegyei Naplód
ban nyilvánosan nyugtáznak.

Levél a harctérről.
1915 nov. 24. Tábpri posta 90.

Mélyenüsztelt Szerkeszlő ur 1
Itt a harctéren áltandóan olva- 

.som a „Naplót"' s igy olvastam 
Benedek Rezső nov. 29-iki cikkét 
is. Véletlenül kezembe került a P. 
H. 21ríki vasárnapi száma is. P. 
H.-ék Szász Zoltánja „Hisztérikus 
hangok" címmel valami tákolmányt 
ütött össze, s mint „gondolkozó, 
lény" megállapítja, hogy igenis 
célszerű a divatos öltözködés. Lám, 
ha az ember tudni akar valamit, 
csak a P. H.-hoz forduljon, de -a 
világért sem máshova, mert csak 
ők gondolkodnak 1 Nekik a „ke
serű lélekből felröppenő hamis pá- 
thoszu hang“ a lövészárok fagyá
ban, vizében küzdő szegény ba
kák „szürke nyomorúsága" szem
beállítva az ottani „selyem-, prém-, 
bársony- és csipketobzódás pro- 
fesszionátusaival" csakcsábitó nóta,

hát mily szerencse, hogy mégis 
gondolkodnak. Eddig nem is tud-

1915. december 1.

tam, hogy Szász Zoltán kelíétt 
ahhoz, hggy megtudjam.

Úgy látszik, azt elfelejtik, hogy 
ezzel a tehetséggel*mások*is meg 
vannak , áldva, máskülönbén mi 
volnánk azok, kik „bedőlünk' kis
ded" érveeskéinek, melyeket oly 
szépen felsorol azoknak okulására., 
kik nem gondolkodnak.

„A divat, a női fényűzés ezer és 
ezer egyénnek s csafádnak ad ke
nyeret, e téren való beszüntetések 
tehát igen jelentékenyen emelnék 
a munkásrétegek nyomorát." — 
Nem akarok most szólni azon di- 
vatmunká^okról,- kik régen a lö
vészárokban vannak, mert 'ázókról 
gondoskodott már régen a hadve
zetőség, mielőtt Szász Zoltánt meg
kérdezte volna. Akik pedig otthon 
maradtak, — én úgy gondolom — 
megkapják -a megfelelő munkát, 
meg hát hol maradnak a fölmen
tett hadseregszállitók ? Különbet! 
is Szász Zoltán „nagyarányú be

szüntetésekről" beszél. Már most 
kérdem, ha a „bársony és csipke
tobzódást" megszüntetjük, vájjon 
olyan nagy nagyarányu-e ez ? Kik 
azok, kik ily szűkös viszonyok 
mellett a divatnak hódolni tudnak? 
A, Lipótváros benszülöttei. Ez hát 
a bökkerő! P. H.-ék hazabeszélnek. 
Őket nem a mun ásnép nyomora 
bántja, mert hát a divaton meg- 
spórolt'pénzzel még mindig lehet 
a munkásnépen segíteni, de azt 
már csak nem engedhetik, hogy 
merjen valaki az ellen szólni, hogy 
Grünbaumné pardon! Gáborné 
őnagysága ne hordjon földig érő 
„prémes szegélyt" csak azért, hogy 
X-né hadd pukkadjon, meg az irigy
ségtől. Sok ékszerésztől hallottam,

T A B C  Á.
Nikita politizál.

Egy augusztusi napon ebéd után 
beállított Nikita goszpodához a 
belügyek minisztere s miután úgy 
ahogy rendberáncigálta ruháját s 

Trtgujjávai~~az~ orrát tisztességgel 
megtörülte, , kijelentette, hogy köz
lendője van az államügyeket ille
tőleg. A goszpoda éppen ebédutáni 
sziesztáját tartotta, tehát egy ki
csit lezserTnódon volt öltözve: a' 
bözség ládáján ült és csibukozott.
, Csizmája le volt huzva lábáról 

és peckesen álldogált a láda mel
lett., A goszpoda előbb kiverte á 
hamut csibukjából a belügyminisz
ter markába, -s aztán megadta az 
előterjesztésre az engedélyt.

A derék kulcsár erre előadta, 
hogy az időjárás csapnivaló rossz; 
h o l. az...eső esik, hol . meg a nap 
nem- szuperál. A nyár is a végét 
járja. Itt az ideje tehát, hogy a 
hadműveleteket újra megkezdjék. 
A nyáron ugyan szépen ^mutatko
zott az udvari gyümölcsösben és 
konyhakertben alma, körte, szilva, 
uborka, borsó, fejes saláta, kel- és 
téli káposzta, no meg krumpli is; 
de ezt részint a golyószóróoszta
gok legelték le ; részint pedig az 
Utolérhetetlen. hadsereg derék ka

tonái rekvirálták el csak úgy „öt"' 
körmön — hadtápnak.

— Tudom, a kutyafáját — szólt 
közbe a goszpoda. — Ezt a ko
misz Zsivánovics szomszédot, teg
nap is a kertben csíptem, amint a 
családi szilvafámat rázta. Noiszen, 
megraktam én is. Nem győzöm ki- 
reperáltatni a gyepüt.

— Annál inkább kézenfekvő'— " 
folytatta a minisztéf^— hogy sür
gősen gondoskodni kell egy kis 
télirevalóról, legalább is a legszük
ségesebbről : egy kis ecetbe tett 
vagy teendő uborkáról meg papri
káról, káposztáról, mert különben 
elmehetünk Kukutyinba zabot he
gyezni. . ^

Ekkor a goszpoda ,a csibukszár 
csutorájával megvakarta a fületö- 
vét és azt mondotta:

— Izenj át a nagyvezérkarért.
-« Es egybegyült a nagyvezérkar, 
összesen három ember. (Testma
gasság darabonkint 199 és fél cm-.- 
innét a „nagy" elnevezés.) A*ve- 
zérkar főnöke Lopovics — béké
sebb időben udvari kecskepásztor 
— legelőször is azt kívánta, hogy 
kerítsék elő a vezérkari' térképet, 
mert aszongya térkép , nélkül Szva- 
töpluknak se csinál haditervet. FöJ- 
nyitották tehát a község ládáját, 
de abban nem találtak mást, mint 
egy „pakszást", két vásott csizma
patkót, egy öreg kalendáriumot,

meg egy régi magyar réz négy- 
krajcárost. Végre is nagy hajcihő 
után megtalálták a mestergerendán, 
finom szüzdohány volt beletakarva. 
Miután a goszpoda ekképen le 
volTJeplezve,. kénytelen volt m eg-. 
kínálni a vezérkar tagjait az illatos 
csemegéből, s azok rá is töltöttek 
belőle. Lopovics elmésen megj á r  

' gyézTéjTiogy pipaszó mellett job
ban jönnek a gondolatok, ezekre 
pedig most szükség lehet.

— Lássuk hát azt a térképet — 
szólt fölényesen a vezérkari főnők.
• A térképet kiterítették és meg

nyugvással konstatálták, hogy azon 
egészen hiánytalanul megvan — 
Portugália. Ekkor Lopovics szólásra 
emelkedett:

— Rajtaütésnél, általában min
dennemű műveleteknél legalkal
masabb idő a éjszaka. Ezt tapasz
talatból tudom. Hadseregünket 
nem tehetjük ki a télihold gyanús
világításának-, nterí -ez..a--komisz
éjjeli lámpa épen úgy világit a 
svábáknak, mint nekünk. A tárna- . 
dásra tehát legalkalmasabb a sö- • 
tét éjszaka. A többi aztán a ma
gyaroktól függ.

A haditerv általános tetszésre ta
lált. A község ládájából* elővették 
a kalendáriumot (mégis csak jó 
az öreg a háznál) és megnézték, 
hogy - mikorra mond uj holdat. 
Ugy# látták, hogy decembei végére.

Nagyobb biztonság kedvéért elő
vették Cadornát, a négy_Jiónapos 
olasz jöv^ndőmondótés megnyug
vással olvassák, hogy a támadás 
napjára ő is felhős, sőt ködös 
időt jelez, helyenkint csapadékkal. 
No ez nagyszerű. Miután még 
másfél kiló puskaport is szereztek, 

^fe-íké^zültfrk—teij^sgn -a •iáTnadá'snr.
Eljött, a kitűzött nap, azaz, hogy 

éjszaka. Az égen kövér, barna 
felhők úszkálnak. Sötét volt. Min- 
pen úgy ment, mint a karikacsa
pás, ahogy a vezérkari főnök azt 
előre látta-és kitervezte. El is ju
tottak a magyar előőrsök vonaláig, 
mikor a felhők, .hirtelen megsza
kadtak és kibukkant közöttük vi
gyorogva az ármány téli hold. A 
magyar baka elhujjantotta magát.

— Gyerekek, gyünnek a sm.ug- 
lerok.
. Noiszen lett erre lövöldözés. Lo

povics nem tehetett egyebet, mint 
hogy megszakította az' érintkezést 
az mlenséggel, már mint velünk. A 
goszpoda se tehetett mást, mint 
hogy fültövön vágta Lopovicsob A 
derék kecskepásztor azonban át
hárította szépen, a felelősséget a 
kalandáriumra. Állítólag ez utóbbit 
haditörvényszék elé állították, de a 
vizsgálatnál kiderült, hogy ez sem 
hibás, mert az 1908-ik szökő esz
tendőre készült.

Hát igy esett a nagy eset. .

f 80 V EiiJ AETO vászotíáráfiáza,
fehér és színes barchetok kartön, schiffon és damastból.Kü- o l .o  s o
lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők

ből. Ágy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekböl.
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Bohózatos moziszkeccs énekkel és tánccal.

hogy a legjobb üzletet a háború 
alatt csinálták, persze . csak^azért, 
mert „a nő tetszési vágya-egy ép 
olyan természetes, mélyen a lélek
ben. gyökerezi) hajlam, mint a 
gyermek futkározási vágya." Kö
szönöm a felvilágosítást. .Eszerint 
a nő azért van, hogy a „hozzá- 
taztozó testet. minél szebbé, szí
nesebbé tegye. Eddig' azt hittük,, 
hogy a nő élet és munkatársa a 
férfinak, és lám, mennyire téved- 

. tünk, Csak most tudjuk, mióta 
Szász Zoltántól tanultunk gondol
kodni. A nő szóval csak játék, 
csecsebecse',, akinek csak a külső 
színe szerint van meg az értéke. 
Ezt nem tudtuk eddig.

De mi lesz a jövő nemzedékkel ? 
Most, mikor annyi ember pusztul 
el, a P. H. szerint kötelességed 
nőnek hódítani, tetszeni, mert hát 
„az életnek, születésnek ezen elő
munkálatai" jogosan működnek 
fokozottabb buzgalommal, szükség 
van uj életek sarjadzására. Hát 
szép, szép, de szeretném tudni, 
mit szólna hozzá az a mérnök, 
ügyvéd, hivatalnok, vagy épen ma
ga Szász Zoltán, — .ha „untaug-

• lich" nem volna — ha hallaná, 
vagy megtudná, hogy mig ő itt 
farad, küzd, egészségét vagy épen 
életét áldozza a hazáért, otthon fe
lesége, vagy nővére.„fokozott buz
galommal mőkődik az új élet sar- 
jadzásán ?“ Azt hiszem kissé félre
tenné annyira hangoztatott érveit- 
és elveit.
...Persze..vérbeli pesszimisták“
a sok „beteg lélek" örömét leli
mások sze'hvedeséinT^űgyé' kérem"
az már nagy szenvedés, ha a di
vatnak uem hódolhatunk?

Azt bizony elfelejtették Sz. Z, 
urtóú megkérdezni jogos-e, nem 
jogos e ez ellen felszólalni, pedig' 
csak egyedül ő illetékes azt meg- ■ 
állapítani ! Egy szocialista szellemű 
higgadt hang’ a fényűzést mint 
az, uralkodó osztály egy - ellen
szenves kinövését ócsárolhatja" 
— Ezt nagy kegyesen meg is en
gedi, de azt már1 elfelejti, hogy a 
„nagyvárosban" kik azok, kiknél 
eme ellenszenves kinövés .találd

• .ható.- Azt mondanom sem ’ kell, 
hogy a „higgadt hang" alatt kfket 
ért. Azoknak van joguk, mert per
sze : „Holló a hollónak nem vájja- 
ki a szemét". Ök nem fognak Li
pótvárosról beszélni, hanem sanda 
szemmel a mások házatáját kém- 
lelik.

De nem folytatom, Különben 
vége-h-ossza nem volna, sokat le
hetné még ■ erről beszélni. Csak 
még annyit, hogy ha ilyen cikket 
olvasok, mindig az egyszeri sza
badkőműves agitátor jut eszembe, 
ki egyetlen leányát apácákhoz 
adta neveiőintézetbe. Mikor a fő
nöknő kérdi: „Uram, ön nekünk 
annyira ellenségünk, s szabadgon
dolkodó, felvilágosodott ember 
tétére hozzánk adja leányát ? Hát 
nem fél, hogy elbutitjuk?"

* „Ja tisztelendő nővér, én 
azt csak hirdetem, de nem aka
rom hogy leányom is- olyan le

gyen". — Másnap pedig megint 
msak megjelent tőle cikk a Mbu- 
titó apácákról". Szóval: az üz
let: üzlet !
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üj szanatórium 
Székesfehérvárott.

Dr. Paizs Ödön a Szent 
György kórház kiváló sebész 
főorvosa egy igazán nagyfon- 
tósságu egészségügyi' intéz
mény létesítésére határozta el 
magát.. A nagytudásu főor
vos saját költségén egy mo
dern szanatóriumot szándéko
zik építeni Székesfehérvárott, 
s a tervét, mint halljuk, a leg
rövidebb idő alatt óhajtja ke
resztül vinni. A szanatórium 
a • Zichy-liget keleti öldalán 
épülne. A vásártéri telektulaj
donosoktól dr. Paizs mintegy 
600 négyszögölnyi területet 
vásárolt meg s az építkezést 
már a tayasszal kezdetével 

í megkezdik,* hogy a nyárra a 
| szanatórium teljesen készen le- 
‘ gyen.

- Mindenesetre a város a lég-- 
nagyobb örömmel veszi tudo
másul az uj szanatórium ter
vét, mert egy- áldásos köz- 
^ész-ség t^y iin ié^ m én n y eL S zé ^

— Katonai kitüntetések. Az 
„ellenség előtt elesett GöfczÁdám 
17. honvédgyalogezredbeli tart. 
zászlós, Sípos Sándor és H or
váth P á r  17. honvődgyalogez- 
redbeli honvédek az I. osztályú 
ezüst vitózségi- érm et kapták. 
Kallós József 17. honvédgyalog 
ezredbeli szakaszvezető és Ko- 
váts Antal 17. honvédgyalog- 
ezredbeli honvédek a II. osztá-V 
lyu vitézsegi érm et kapták. Ke
lem en A ndor 17. honv. gyalog
ezredből! tart. zászlós és Zimmer 
Ján o s 17. honvédgyalogezred- 
bell honvéd a bronz vitézségi 
érm et kapták.

— Katonai előléptetések. Ko- 
ronafi László, Fáj H enrik  17. 
népfelkelő őrm esterek  népfel
kelő zászlósokká, W einm ann 
Jenő  17. népf. m érnök, népf. 
hadnaggyá neveztettek ki.

— Pénzintézetek országos 
egyesülete W ertheim  P ál vá
lasztmányi tagul választotta meg.

— A részvét. Újabban a kö
vetkezők fejeznék ki részvétüket a 
Fejérmegyei N aplónak:

Felér megyei Napló tekintetes 
Szerkesztőségének

Székesfehérvár.
Fogadják az általam is igen 

tisztelt és nagyrabecsült tagtársuk
nak — szeretett hazánk védelmé
ben ért hősi halála felett érző — 
őszinte szivemből eredő legmé
lyebb részvétem nyilvánítását.

__Kiváló tisztelettel
kesfehérvár gazdagodni fog.

H Í R  ES KL.
— Katonai szemle. Gróf 

Marenzi gyalogsági tábornok 
budapesti katonai parancsnok, 

* dr. Gutherz Jenő cs. és kir. 
törzsorvos , kórházparancsnok 
kíséretében meglátogatta, a hely
beli tartalékkórház több csoport
ját és a barakkórházat. — A 

- betegeket., úgy. az . orvosi keze
lésről, mint az ellátásról beha
tóan kikérdezte és a kórházak
nak a m odern orvosi tudom á
nyoknak megfelelő berendezése, 
az ügym enet m intaszerüsége, a 
betegek orvosi kezelése és e l
látása felett dr. Gutherz Jenő 
cs. és kir. törzsorvosnak legtel
jesebb m egelégedését és elis
m erését fejezte ki.

— Bizottsági tagválasztás. 
Tóth Aladár városi bizottsági 
tag halálával m egüresedett vá
rosi bizottsági tag állásra a 
belvárosban Gerő Jakabot je
lölték. A választás folyó hó 
24 ón lesz.

—' Uj ügyész. Dr. Kövess 
Emil királyi ügyész Szombat
helyről Székesfehérvárra helyez
tetett át. ' '

Báró M anndorff Géza
országgyűlési képviselő.

j  A Fejérmegyei Napló tekintetes 
Szerkesztéségén ek

Helyben.
Ifj. Major Mihály hadapródnak, 

becses lapjuk volt-szerkesztőjének 
hősi haláláról szóló gyászjelen
tésüket'mély sajnálkozással vettük 
s elvesztésé fölötti fájdalmukban 
őszintén osztozuuk. Az elhunytban 
mi egyleti tagot vesztettünk s 
mint ügyes, szorgalmas, törekvő 
embert nagyon becsültünk.
......... .........Teljés tisztelettel.....

Székesfehérvári 
Kölcsönös i\épsegélyzö Egylet

— Mise a katonákért. A felső
városi uj templom első hetében a 
legkedvesebb kötelességet rótták le 
a hívek, a mikor a harcban elesett 
fiainkért bemutatták a szent áldo
zatot. Az Ur, a hívek gyönyörű
sége telik a fölékesitetí uj temp
lomban, bizonyára kedvesen veszi 
azt az áldozatot a testvéreikért, 
fiukért és jóbarátokért, a kik még 
sóhajtással mondtak búcsút a régi 
templomnok, mikor a lábuk utol
jára érte a küszöböt:
; — Viszontlátjuk-e még valaha ?

Nem látják viszont, csak onnan 
felülről. Véres, összeroncsolt tes
tükből, fehérlő csontjaik közül el
szán a lélek egy másik világbá, el
vitte magával a honfiai fájdalom 
egyrecsapó lángjait, elvitte a hozzá

tartozók fájdalmát, keserű nehéz 
könnyeit és elviszi most az imád 
ság ̂ fohászait is. Ismeretlen régiók
ban összetalálkoznak

a túlvilágban is élő lélek s a? 
imádkozó testvér fohásza. Krisztus 
keresztáldozatának megismétlődésé 
nél, a szentmisénél, a szerető Isten 
lábainál ott imádkozik az anya, a 
hitves, a jegyes s a lelkek összeta 
lálkoznak, átölelik egymást, úgy 
mint régen, talán jobban, tisztábban, 
belsőségesebben.

Ó mily csodálatos ez a vigasz- 
lalás, a szeretet ki nem alvása, az 
örökkóvalósában való folyta
tása,

A szentmisén sokan .megjelen-ek 
és mély meghatottsággal vettek 
részt a titokzatos szentmise ke
gyelmeiben s hallgatták azokat a 
gyönyörű alkalmi énekeket, ame
lyeket Kammel József kántor, oly 
szivreható áhítattal énekelt.

— A szegény gyermekek részére 
dr. Rifler Géza uj ruhát küldött a 
Fejérmegyei Naplóhoz, Szabó G vu  
iánó és Horváth András tábori pos
tás a harctérről 2—2 koronát. 
Balog Dusi 3 darab, N. N - ö 
darab ruhát küldött, H. K. ; 
Ribianzky Miklóska 10— 10 koro^r.:. 
A hálás köszönettel vett ador 
nyokból öt családot mind 

i megsegítettünk ruhával, k .. 
pedig pénzadománnyal.

— A tüdővász ellen, vódeker* 
egyesület tegnap tartotta gyűlés . 
Széchenyi viktor- gróf főispán e - 
nöklete a la tt; Kovács Á., Sánd r 
titkár, az egyesület évi jelentése1! 
mutatta be a gyűlésnek. Alelnö 
köknek dr. Lőwy Károlynét és 
“Kenessüy Kálmánnét választották 
meg.

Legközelebb
az Apollóban f 

Bródy Sándor mester müve [

LYON LEA.
Eredeti zenéjével.
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Szerdán és csütörtökön,
december hó I-én és 2 áo :

1 A N Y A  
A TÖRÖK LEÁNY.

Izgalmas exotikus-dráma 4. felv. |
jFrinime, (term.-u.) Muki mint 
] meritőangyal, (hűm.) Kalandos 

esküvő,., (humoros.)
| Előadások e^te 6 és 9 órakor.



Tamás Viktor, lapunk kitűnő 
munkatársa egész sereg, levelet 

v juttat azokhoz, akik ők szeretik. 
Úgy látszik, ott a hadicenzúra 
alaposan megvizsgálja a leveleket 
s azfeft garmadába ereszti Őket 
útjára. Tamás Viktor arról értesít, 
ott valahol a Vezúv környékén 
vannak, gyönyörű időben, amely 
hasonlít rjnLjuniusunkéhoz, töltik 
napjaikat. Az olasztík udvariasak,, 
amit abból is láthatunk, hogy a 
templomjárás is meg van engedve 
s amint Tamás Viktor írja, ő 
mindennap áldozik is, >

— Kitiltott gyógyszerküiönleges- 
ségek. A belügyminiszter a Sáfe 
névvel jelölt készítményeket, to
vábbá Elsa* fluid, Elsa pirula, a 
Kóla pasztilla (Kóla Dultz,) a 
Ftenascin, Visnervin, a Thierry 
balzsam és a Thierry centifolia 
kenőcs árusítását megtiltotta, illetve 
a készítő cégektől a forgalmi enge
délyt visszavonta.

— Nyilatkozat. A F ejérm e
gyei Napló folyó évi szept.4-én 
„Mammon — válasz" című cikke
met teljes jóhiszeműséggel s 
•egyedül a közérdek szempontjá
ból írtam. Senkit, tehát a Hadse- 
géíyzö Bizottságot sem akartam 
bárki személyében sérteni. Ezen 
kitétel : ^az élelmiszerek olyan 
spájzokba és padlásokra kerül
tek, ahova szánva nem voltak" 
— nem azt jelenti, hogy bárki 
valamit jogtalanul sajátított volna 
el s őszintén sajnálom, ha va
laki szavaimnak ilyen értelmet 
tulajdonított volna. Szívesen tu 
dom ásul vettem Széchenyi Vik
to r gróf főispán elnöklete alatt 
e ljárt bizottság azon megállapí
tását, hogy midőn az élelmi
szerek egy részét eladták, a 
bizottságnak e rre  felhatalmazása 
volt, s az eladás célszerű és 
szükséges volt.

Egyéb, a cikkben előforduló 
kitételek, valamint ezen későbbi 
k itétel: „a visszaélések miatt 
vizsgálat is volt* — nem vonat
koznak a Hadsególyző Bizott
ságra.

Amennyiben a Hadsególyző
--------Bizottság iránt nyilatkozataim  és

cikkeim által a közönségbe b i
zalm atlanságot keltettem volna, 
ami nem  volt szándékom ban, 
őszintén sajnálom.

Székesfehérvár, 1915. nov. 20.
_^ BUkei Fereuc.

— Kapunyitás a városi színház
ban. Fodor Oszkár színigazgató ki
tünően szervezett társulatával de
cember 8-án kezdi meg a téli s:e- 
zont Székesfehérvárott. Az új szín
igazgató kvalitásairól és jó erőkből 
álló társulatéról a város közönsége 
előnyösen van informálva, innen ma
gyarázható, hogy a háború dacárá 
meglehetős érdeklődés nyilvánul a 
szezon iránt. Fodor Oszkárnak teljes 
erővel azon kell lennie, hogy a be
léje helyezett remóuyeknek teljes 
mértékben meg is feleljen. Első és 
legfontosabb kötelessége a direktor
nak, hogy a múltnak malacságait, 
trágárságait, piros szinlapjait teljesen 
száműzze, és emiatt ne forduljon 
elő többé panacs. Fodor ezt meg is 
Ígérte és nincs okunk kételkedni az 
ígéretében. A szezon első hetének 
műsora a következő lesz: Decem
ber 8-án Sybill, amelyben a követ
kezők lépnek fel: Albert Bözsi, Ter- 
sanszky Viki, Révész Bözsi subret- 
tek. Krámer Jenő, Falusi István, 
Varga Béla, Pár Miklós operett szí
nészek. December 9-'Ón: 'Lengyelvór, 
lO ’é n : Liliom, 11-éti: Tiszavirág, 
12-én délután: Nebánts virág, este 
Tiszavirág, 13-án': Cigányprímás, 
14-en: Mándarin.

• ' ~  4
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~*A  zsír maximális £raí. Végre 
a sok port felvert .zsirügyben is 
történt kormányintézkedés. Mint 
minden élelmiszerügybjen, úgy . eb- 
ben is eső titán jött a, köpenyeg, 
de azért többet ér a semminél., A 
kormányintézkedés szerint a zsír
nak .nagyban való, árusításával a 
a maximális árak a kővetkezők:'

December 16-tól Január 15-ig 
olvasztott disznózsír 7 00 K, Háj 
és egyéb olvasztatlan nyers disznó
zsír 6*60 K, friss nyers szalonna 
6-20 K.

19|6. Január 16-tól február 15-ig 
olvasztott disznózsír 6‘20 É, háj fts 
egyéb olvasztatlan nyers disznózsír 
6'iO K, Friss nyers szalonna.5 90 K.

Február 16-tól március 15-ig 
Olvasztott disznózsir 6'00 K, háj 
és egyéb olvasztatlan nyers disz
nózsir 5*60 K. Friss nyers szalonna 
5’40 K.
- 1916. - március 46. napja után 

Olvasztott disznózsir 5 50 K, héj 
és egyéb olvasztatlan nyers disznó
zsír 5*10 K. Friss nyers szalonna 
4-90 K.

— A déli vasút címére küldöm 
igentisztelt szerkesztő'ur az alábbi 
levelemet. Nagyon megharagudtam 
a déli vasútra, szeretném megharap
ni, kiharapni, megrázni, kirézni, fel
rázni. Neki köszönhetem, hogy jól
lehet reggel nyolc óra van még csak, 
s már a hetedik zsebkendőnél tar
tok. Az orrom egy vérbeli alkoho-— 
lista orrát is lefőzné. Oly inflenzás, 
náthás vagyok, hogy a náthaver
senyen feltétlen az első dijat nyer
ném el. S mindennek a déli vasút 
áz oka, mert vasárnap hajnalban 
fütetlen vol a váróterme, s a buda
pesti személyvonat megérkezéséig a 
szokásos másfélórás késési időt eb
ben kellett átdideregnem. A boldog
ság kissé felmelegitette meggembe- 
redett tagjaimat, mikor végre meg
érkezett a vonat; No legalább a 
vonatban majd rendbejövök, vigasz
talom magam. Felszállók a vonatra, 
csodák csodájára kivételesen kaptam 
helyet, de a kupé hőmérséklete mel-' 
lett a jégbehütött pezsgő is elbúj
hatnék. Végem van; sóhajtottam tel, 
mire. felriadt álmaiból a szemben 
fekvő utitársara, s villámgyorsan 
bemutatkozik : Dr. medicináé Meleg 
vagyokmondjahadarva.Talán egy kis 
szólhüdés? S a következő pillanat
ban már füle a mellemen hallgató
zik. Végre megértettük egymást, s 
az én Meleg utitársam tovább hor
kolt. Mire Budapestre értem, lábaim 
lefagytak, pedig nem hadseregszál- 
litótól vettem a cipőmet és a tóli- 
kabétomat. Most pádig, igen tisztelt 
szerkesztő ur, két dunna és három 
paplan alatt, 10 drb. aspirinnal, 5 
csésze teával a .gyomromban, szi
dom a déli vasutat.' Ráadásul a 
szobalányom még azzal boszant, 
hogy a sok ' zsebkendő öt koro
nával megnöveli a mosodaszámlá- 
maf. Adjon helyet igen tisztelt szer
kesztő ur becses lapjában soraim
nak, hogy a jövőben jobban vi
gyázzon a déli vasút az ón egész
ségemre, amikor oly drágán meg- 
fizrtett jegy ellenében arra a köny- 
nyelmüsógre határozom el maga
mat, hogy a várótermébe beme
gyek, s vasutján utazom, Tisztelet
tel dr. Hideg Kupé. -

— Megszökött hadifoglyok. Ke- 
ramo András, Romanov Nikolaj 
orosz hadifoglyok, akik Fülé köz- 
sógkez tartozó Sándorka-majorban 
voltak alkalmazva, megszöktek, il- 
letvn nem találtak haza, mert a 
keileténóll jobban felöntötték a ga
ratra, s eltévesztették az utat. Szé
kesfehérvárra vetődtek, itt-fülelték 
le őket.

— Kérelem. Három kicsi gyerek 
könyörög nálam cipőért. Hetek óta 
nem tudnak kimenni az utcára, 
iskolába, mert nincs lábbelijük. A 
jó embereket kérem, legyenek szí
vesek a nélkülözhető cipőket 5—10 
éves gyermekek száméra hozzám 
küldeni. Bilkei Ferenc.

— Huszonkét fia van árháború-, 
bán. A néniét apák közül Eglinski 
Ferdinánd, 'a Rügen szigeten, lévő 
Ahibeck fürdőhely egyik szabó
mestere adta a legtöbb fiát a 
háborúnak. Eglinskinek, mint egy 
berlini lapban olvassuk'32 gyer
meke van és ezek közül 22 fia 
harcol a háborúban különböző 
frontokon. Eddig a 22 fia -közül 
egyik sem sebesült, vagy betegedett 
meg.

— Megdrágul a szivar és a ci
garetta. A vékony cigaretták és a 
vastag szivarok kfiedvelői bizonyára 
szomorúan fogják tudomásul venni 
a hirt, hogy a dohány után janu
árban drágább lesz a szivar és b 
cigaretta is. A . pénzügyi kormány 
az áiialános nagy drágaság, a pa
pír az anyag és különösen a mun
kaerő drágulása folytán \ elkerülhe
tetlennek tartja ezt az áremelést. 
Értesülésünk szerint a cigaretták 
és a szivarok árát negyven száza
lékkal fogják emelni. A cigaretták 
és a szivarok általános áremelése 
utoljára két évvel ezelőtt történ? 
Akkor sokan azt hitték, hogy a 
cigaretta és a szivcr árának föle
melése csökkenteni fogja a fogyaszt 
tá s t: ez azonban nem következett 
be, sőt azóta némely gyártmánynál 
még emelkedett is a fogyasztást 
Október elsején tudvalévőén a 
dohányjövedéki igazgatóság föle
melte a tinóm vágású cigaretta- és 
pipadohány árát. Már akkor előre
látható, volt, hogyha dohány meg
drágítását a sodrott cigaretták és 
szivarok árának emelése is követni 
fogja. Az áremelés Kétségtelenül je
lentékeny összeggel fogja növelni a 
dohányjövedék bevételét, ha első 
időben lesz is csekély csökkenés 
a fogyasztásban.

— December l-töl kezdve az 
összes raktáron levő női és leányka 
kabátokat, valamint szőrme garni
túrákat teljesen saját árban árusítja' 
Keresztes Zsigmond cég, Belpiac. 

Olcsó szörmevásár van 
Knazovitzky Béla 

divatáruházában. Telefon 163. 
IS F *  árak a kirakatban. T g ®

— Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult héziszer a 
dr. STÖRK-fále komprimált mell. 
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér. 
Kapható Szűts Róbert „Magyar Ko
rona" gyógyszertárában, Székes- 
fehérvár, Városháztér.

FIUMEI kávébehozataí
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek ! Sajót villamos 
kóvónagypörkölde! Telefon 250.

s z í n h á z .
Manya a török leány. (Dráma 4 

felvonásban. Az Apolló újdonsága.) 
Keleti, dusszínü, távoli szépségekkel 
átitatott forró cselekmény a „Mpnya 
egy török leány" meséje. Egy, török 
leány, akit egy festő Berlinbe visz 
s a leányt megmenti egy kalandor
tól. E pár szavon át vezet a sok 
rétü történet, amelynek során min 
dent látunk, ami érdekes és külön 
leges, s ami művészien bonyolított 
E nagyszabású drámát kitűnő pót 
műsor, közte a legújabb olasz harc 
téri felvételek egészítik ki. A hely 
árak rendesek.

Nyilvános köszönet.
Kávéházam átadása alkalmá

val nem málaszthatom el az igen 
tisztelt vendégeim nek és isme
rőseim nek jóakarata tám ogatá
sukért kőszönetem et kifejezni.

T isztelettel:
Haas Lajos
a Nádor-Icóvéház 
volt tulajdonosa.

; trófHíTCT̂ sniSTwimmB

Telefon 233. — Tefon 233.

Szerdán és csütörtökön
december hó 1 és 2-án:

Kizárólagos joggal.
A zsidó színmű irodalom gyöngye

Hebron leanya
Ghetjoöiáipa megrázó jelenetekkel
Remek kiegészítő pótmüsor.

MOSZKVA TITKA.
A legerősebb detektiv-dráma.

APRÓHIRDETÉSEK.
Lapárusitók utcai eladásra jó 

fizetéssel felvétetnek. — Mint 
m ellékfoglalkozás űzhető.

Intelligens, kézimunkában urhöl* 
gyek kellemes otthoni foglalkozás
sal állandó jövedelemforrást sze
rezhetnek (dec. 2-től kezdve): hang
súlyozhatom, hogy teljesen diskrét 
utón. Személyes tudakozás'Megye
ház-utca 11. szám alatt. ’ L.-né 
T. M.-nól.

Kiszolgáló kisasszonyok felvétet
nek. Ajánlatok Írásban Knazovitzky 
divatáruházában.

Egy búzaföld esetleg kónrószben 
is kiadó. Bővebbet F'elsőkirálysor 
6. szám. ’

L E G D IV A T O S A B B
toliak, virágok és 
mindenné mii díszek.

lányka és női filz és 
bársony fcalapformák.

Nagy választék
Börcomode és sál-cipők- Katonaifelszerelés kapható

K o v á t s  A n t a l n á l  1 $ ^ “

Nyomta az
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